お客様各位

平成 27 年 11 月 27 日

15－43

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

検査内容変更項目のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

この度、下記検査項目につきまして、検査内容を一部変更させて頂くこととなりましたので、ご案内申し

上げます。

何卒、ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹 白

記

● 検査内容変更項目:

■ 抗ＧＡＤ抗体

■ 可溶性ＩＬ-２レセプター（ｓＩＬ-２Ｒ）

■ ＴＡＲＣ

◆ 変更開始期日：平成 27 年 12 月 17 日（木）受付分より

※詳細につきましては裏面をご参照ください

ご不明な点は弊社担当までお申し付け下さい

■ 抗ＧＡＤ抗体

現試薬の販売中止に伴い、Non-RIA 試薬に変更させていただきます。新基準値はメーカー設定値です。

◆ 変更内容：

変  更  内  容 新 旧

検  査  方  法 ELISA 法 RIA 法

参 考 基 準 値（単位） 5.0 未満（Ｕ/ｍＬ） 1.5 未満（Ｕ/ｍＬ）

報  告  範  囲 5.0 未満／5.0～1990／2000 以上 0.3 未満／0.3～99900000

実 施 料 ／ 判 断 料 136 点／144 点（生化Ⅱ検査） 同左

  【参考文献】及川 洋一, 他: 医学と薬学 72（9）: 1551～1560, 2015.

◆ 現法と新法の比較：

■ 可溶性ＩＬ-２レセプター（ｓＩＬ-２Ｒ）

測定精度向上のため現試薬と同メーカーの試薬および全自動測定装置に変更させていただきます。これに伴い、検査方法およ

び検体量等を変更させていただきます。なお、参考基準値等、その他、変更はございません。

◆ 変更内容：

変  更  内  容 新 旧

検  査  方  法 CLEIA 法 ELISA 法

検    体   量 血清 0.5ｍL 血清 0.4ｍL

報  告  範  囲 50.0 未満／50.0～99900000 54.5 未満／54.5～99900000

実 施 料 ／ 判 断 料 460 点／144 点（生化Ⅱ検査） 同左

【参考文献】丹部 絵梨, 他: 医療と検査機器・試薬 37（5）: 649～657, 2014.

◆ 変更内容：

■ ＴＡＲＣ

現試薬の製造中止に伴い、現試薬より測定レンジの広い測定試薬に変更させていただきます。併せて、検査方法を変更いたしま

す。なお、参考基準値等、その他、変更はございません。

◆ 変更内容：

変  更  内  容 新 旧

検  査  方  法 CLEIA 法 ELISA 法

報  告  範  囲
100 未満

100～99990000

125 未満

125～99990000

実 施 料 ／ 判 断 料 194 点／144 点（免疫学的検査） 同左

   【参考文献】安江 智美, 他: アレルギーの臨床 34（10）: 60～65, 2014.

◆ 現法と新法の比較：

          以上